
COMUNA NUŞFALĂU- CONSILIUL LOCAL 

NUŞFALĂU, P-ţa. Arany János, nr. 1, Jud. Sălaj, cod. 457260 

tel: 0260-670002; 0260-670034 Fax: 0260-670034 

E-mail: primarianusfalau@yahoo.com 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 31 

Din 30 IUNIE 2020 

 

Privind însușirea Dispoziției nr 131 din 12.06.2020 privind rectificarea bugetului local pe anul 

2020              

 

 

Consiliul Local al comunei Nușfalău, întrunit în ședință ordinară; 

Având în vedere temeiul juridic, respectiv: 

-Referatul de aprobare ca instrument de prezentare  și motivare a proiectului de hotărâre inițiat de 

primarul comunei 

-Raportul compartimentului de contabilitate 

-prevederile art. 121 alin (1) și alin (2) din Constituția României, revizuită 

-prevederile art. 9 din Cata europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 

1985, ratificată prin legea nr. 199/1997 

-prevederile art. 7 alin (2) din Codul civil 

- prevederile art. 19 alin. 2 din Legea nr. 273 / 2006 privind finanţele publice locale , republicată , 

modificată şi completată ulterior , Legea nr. 500 / 2002 privind finanţele publice , republicată , 

modificată şi completată ulterior , 

-prevederile art. 129 alin. (2) lit. c)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

- prevederle art. 139 alin. (3) potrivit căruia cvorumul necesar pentru adoptarea hotărârii este  

majoritarea absolută; 

 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

adoptă următoarea, 

 

 CONSILIUL LOCAL al comunei Nusfalau, adoptă prezenta 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

               Art. 1. (1) Se însușeste Dispoziția nr. 131 din 12.06.2020 privind rectificarea bugetului 

local pe anul 2020 

 

Art. 2. Cu ducere le îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei Nușfalău, 

domnul Mate Radu 

mailto:primarianusfalau@yahoo.com


Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică  

-  Instituţiei Prefectului județul Sălaj 

- Primarului comunei Nușfalău  

- Compartimentul urbanism 

- Dosar cu procese verbale 

 

                              PREȘEDINTE                                            CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                     SECRETARUL GENERAL COMUNEI 

                              KALLAI VICTOR                              RAD MARIA- ELISABETA 

 

 


